

3 令和7年度決算（自 令和7年4月1日 至 令和8年3月31日）

(1) 貸借対照表（令和8年3月31日現在）（単位 円）

資 産 の 部			負 債 の 部		
区分	科 目	金 額	区分	科 目	金 額
流動資産	1 現金・預金	326,284,396	流動負債	1 1年以内返済の長期借入金	282,516,000
	2 売 掛 金	7,848,037		2 リース債務	3,185,028
	3 棚 卸 資 産	89,247		3 買 掛 金	45,695
	4 前 払 費 用	1,357,272		4 未 払 金	21,464,859
	5 未 収 入 金	282,614,866		5 未 払 費 用	146,814
	6 未収還付法人税等	68,151		6 前 受 金	15,008,650
				7 預 り 金	316,656
				8 未払法人税等	1,072,500
				9 未払消費税等	8,096,100
				10賞与引当金	182,783
				11預 り 諸 税	5,115
	計	618,261,969		計	332,040,200
固定資産	1 建 物	837,206,740	負債	1 リース債務	4,635,785
	2 建物附属設備	35,172,558		2 長期借入金	847,818,000
	3 構 築 物	15,946,389		計	852,453,785
	4 機械及び装置	2	負債合計		1,184,493,985
	5 工具器具備品	24,844,105	純 資 産 の 部		
	6 リース資産(有形)	5,617,000	区分	科 目	金 額
	7 電話加入権	72,800	株主資本	1 資 本 金	100,000,000
	8 リース資産(無形)	1,492,830		2 資本剰余金	930,000,000
	9 ソフトウェア	441,751		3 繰越利益剰余金	172,380,159
	10長期未収入金	847,818,000		計	1,202,380,159
	計	1,768,612,175	純資産合計		1,202,380,159
資産合計		2,386,874,144	負債・純資産合計		2,386,874,144

(2) 損益計算書（自 令和 7 年 4 月 1 日 至 令和 8 年 3 月 3 1 日）

（単位 円）

科 目	金 額	
売 上 高		290,484,588
売 上 原 価		991,415
売 上 総 利 益		289,493,173
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		332,069,752
営 業 損 失		42,576,579
営 業 外 収 益		41,655,567
受 取 利 息	445,033	
雑 収 入	41,210,534	
営 業 外 費 用		15,000,019
長 期 借 入 金 利 息	15,000,019	
経 常 損 失		15,921,031
特 別 利 益		0
特 別 損 失		0
税 引 前 当 期 純 損 失		15,921,031
法人税、住民税及び事業税		1,072,500
当 期 純 損 失		16,993,531

4 令和 7 年度事業報告

富山国際会議場の管理運営と駐車場の運営を、二本柱として事業を展開してきた。

富山国際会議場の利用率については、全体で 40.2%、メインホールで 32.9%、多目的会議室で 54.3%といずれも前年度を下回った。

駐車場については、隣接ホテル利用者の駐車場利用は堅調だったが、会議場利用者を含む一般の方々の利用が伸び悩んだことなどにより駐車場利用料収入は 57,306 千円、駐車場利用台数は 61,028 台といずれも前年度並みとなった。